3

ПРОТОКОЛ № 30/24
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                            «24» сентября 2024 г.

Дата проведения заседания: «24» сентября  2024 г.
Время проведения заседания: 13.00 часов – 13 часов 30 минут
Место проведения заседания: 125167, г. Москва, 4-я ул. 8 Марта, д.6А, оф. 507.
Всего членов Правления – 8.

Присутствует – 8 членов Правления:

Палочкин Евгений Леонидович, Президент МСНО-НП «ОПЭО» - Председатель Правления;
Бальчевская Мария Александровна, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Дедов Евгений Евгеньевич, ведущий специалист НАО «Евроэксперт»;
Дурглишвили Валерий Владимирович, Генеральный директор ООО "Б1-Консалт";
Ордов Константин Васильевич, Генеральный директор «Международный центр консалтинга»;
Рябченюк Жанна Николаевна, оценщик ООО «Аудит, оценка и консультации».
Свадьбин Павел Борисович, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Строк Дмитрий Алексеевич, Генеральный директор ООО «Альпари Групп».
Кворум для принятия решений имеется.
Приглашены: Брусникина А.С.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Аджиевой И.Л. (рег. № 60.50), Котреховой М.В. (рег. № 673.10), Мостынца В.А. (рег. № 1426.77), Мусиной Е.П. (рег. № 1288.74), Опрятина О.А. (рег. № 403.53), Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35), Гарлыевой Т.Д. (рег.№ 1640.78), Иванова А.А. (рег. № 1528.23).
2. О продлении приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Марьина В.А. (рег. №184.43), Фрижа М.И. (рег. № 986.86), Приемышевой И.В. (рег. № 1524.50), Железновой Е.В. (рег. № 1456.77).

3. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Муравского А.В. (рег. № 1081.77), Муравского В.А. (402.77), Ивановой А.Н. (рег. №  1128.55), Федосовой Н.А. (рег. № 1560.34).

4. Об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Спиридоновой С.В. (рег. №286.77).

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Аджиевой И.Л. (рег. № 60.50) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Котреховой М.В. (рег. № 673.10) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Мостынца В.А. (рег. № 1426.77) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Мусиной Е.П. (рег. № 1288.74) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Опрятина О.А. (рег. № 403.53) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Гарлыевой Т.Д. (рег.№ 1640.78) с 24.09.2024 по 01.03.2025 г., Иванова А.А. (рег. № 1528.23) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Приостановить права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Аджиевой И.Л. (рег. № 60.50) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Котреховой М.В. (рег. № 673.10) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Мостынца В.А. (рег. № 1426.77) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Мусиной Е.П. (рег. № 1288.74) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Опрятина О.А. (рег. № 403.53) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г., Гарлыевой Т.Д. (рег.№ 1640.78) с 24.09.2024 по 01.03.2025 г., Иванова А.А. (рег. № 1528.23) с 25.09.2024 по 31.01.2025 г.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о продлении приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Марьина В.А. (рег. №184.43) по 31.01.2025 г., Фрижа М.И. (рег. № 986.86) по 31.01.2025 г., Приемышевой И.В. (рег. № 1524.50) по 31.01.2025 г., Железновой Е.В. (рег. № 1456.77) по 31.01.2025 г.
ПОСТАНОВИЛИ: Продлить приостановление право осуществления оценочной деятельности члену МСНО-НП «ОПЭО» Марьина В.А. (рег. №184.43) по 31.01.2025 г., Фрижа М.И. (рег. № 986.86) по 31.01.2025 г., Приемышевой И.В. (рег. № 1524.50) по 31.01.2025 г., Железновой Е.В. (рег. № 1456.77) по 31.01.2025 г.
Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Муравского А.В. (рег. № 1081.77) с 24.09.2024 г., Муравского В.А. (402.77) с 24.09.2024 г., Ивановой А.Н. (рег. №  1128.55) с 24.09.2024 г., Федосовой Н.А. (рег. № 1560.34) с 24.09.2024 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления членов МСНО-НП «ОПЭО» Муравского А.В. (рег. № 1081.77) с 24.09.2024 г., Муравского В.А. (402.77) с 24.09.2024 г., Ивановой А.Н. (рег. №  1128.55) с 24.09.2024 г., Федосовой Н.А. (рег. № 1560.34) с 24.09.2024 г.

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» по личному  заявлению оценщика Спиридоновой С.В. (рег. №286.77).
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» по личному  заявлению оценщика Спиридоновой С.В. (рег. №286.77) с 24.09.2024г.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании	 	                                     Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                                    Ж.Н. РЯБЧЕНЮК